

単 価 合 意 書

令和6年3月11日に契約した令和5年度北条道路国坂地区第3改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月28日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県倉吉市秋喜183番地1

氏名 株式会社重道組

代表取締役 重道 利恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		209,950,456	
道路土工						
		式	1		16,003,544	
掘削工						
		式	1		852,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	3,500	243.5	852,250	
掘削工(ICT)						
		式	1		852,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	3,500	243.5	852,250	
路体盛土工						
		式	1		175,240	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	40	4,381	175,240	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		110,700	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	500	221.4	110,700	
路床盛土工						
		式	1		1,293,400	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	290	4,460	1,293,400	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		6,354	
路床盛土(ICT)						
		m3	20	317.7	6,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート		式	1		992,448	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	64	2,927	187,328	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	66	2,694	177,804	
張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	25	3,042	76,050	
張りコンクリート (4号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	178	3,097	551,266	
残土処理工		式	1		11,720,902	
地盤改良工		式	1		6,004,212	
表層安定処理工		式	1		4,211,652	
安定処理 (1号表層混合処理)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 15.75t/100m2 セメント系発塵抑制型	m2	680	5,579	3,793,720	
安定処理 (2号表層混合処理)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.67t/100m2 セメント系発塵抑制型	m2	163	2,564	417,932	
自走式土質改良工		式	1		1,792,560	
土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 生石灰	m3	840	2,134	1,792,560	
擁壁工		式	1		49,322,077	
作業土工		式	1		1,452,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		13,421,361	
小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	70	79,043	5,533,010	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	179	44,069	7,888,351	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		34,448,161	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	93	5,984	556,512	
補強土壁壁面材組立・設置 (1号補強土壁)	帯鋼補強土壁	m2	464	24,819	11,516,016	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,226	1,609	6,799,634	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,300	4,729	10,876,700	
壁面上端処理 (1号笠石コンクリート)	幅 0.3m	m	93	18,458	1,716,594	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 200mm	m	54	7,769	419,526	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 200mm	m	6	10,734	64,404	
壁背面砕石	C-40	m3	229	4,729	1,082,941	
基盤排水層	C-40	m3	232	4,729	1,097,128	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 2mm	m2	510	621.5	316,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.4	4,354	1,741	
舗装工		式	1		64,117,475	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		52,815,815	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	6,210	887.3	5,510,133	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	6,210	872.2	5,416,362	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理 仕上り厚 80mm	m2	6,100	2,978	18,165,800	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,990	2,064	12,363,360	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,880	1,932	11,360,160	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		3,919,860	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,260	717	903,420	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,470	2,052	3,016,440	
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		7,381,800	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,700	717	1,935,900	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,700	2,017	5,445,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		40,608,617	
作業土工		式	1		1,391,659	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		39,216,958	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	524	7,957	4,169,468	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)	控え35cm	m2	1,191	25,307	30,140,637	
胴込・裏込材(碎石) (1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)	再生碎石 RC-40	m3	310	7,329	2,271,990	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	18-8-40(高炉)	m3	46	56,948	2,619,608	
目地板 (1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3,051	15,255	
排水構造物工		式	1		31,979,555	
作業土工		式	1		1,118,458	
側溝工		式	1		20,916,584	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (PU1-B300-H300)	B300-H300	m	158	9,125	1,441,750	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (1号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝)	B1000-H1400	m	39	45,496	1,774,344	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (2号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝)	B300-H400	m	23	14,020	322,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (CP-U5-B1000-C1100)	縦断用 B1000-C1100	m	4	57,132	228,528	
自由勾配側溝 (CP-U5-B1000-C1200)	縦断用 B1000-C1200	m	60	61,109	3,666,540	
自由勾配側溝 (CP-U5-B1000-C1300)	縦断用 B1000-C1300	m	46	62,895	2,893,170	
自由勾配側溝 (CP-U5-B1000-C1400)	縦断用 B1000-C1400	m	35	66,891	2,341,185	
自由勾配側溝 (CP-U5-B1000-C1500)	縦断用 B1000-C1500	m	26	72,065	1,873,690	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	縦断用 B1000-C1600	m	11	80,755	888,305	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)	縦断用 B1000-C1700	m	4	83,526	334,104	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)	縦断用 B1000-C1800	m	2	86,748	173,496	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)	縦断用 B1000-C2000	m	4	92,797	371,188	
側溝蓋(コンクリート蓋)	車道用 B1000 L500	枚	154	13,680	2,106,720	
側溝蓋(グレーチング蓋)	T-25 B1000用 L=1000 縦断用 並目ボルト固定	枚	16	156,319	2,501,104	
管渠工		式	1		7,640,788	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)	I 種	m	7	50,605	354,235	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D900)	I 種	m	6	81,694	490,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	I 種	m	50.6	134,316	6,796,389	
集水桝・マンホール工		式	1		2,303,725	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	37,956	37,956	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	221,406	221,406	
現場打ち街渠桝 (3号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	232,453	464,906	
現場打ち街渠桝 (4号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	300,026	300,026	
現場打ち街渠桝 (5号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	330,866	330,866	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	36,170	108,510	
蓋	T-25 B1200-L1200 並目 ボルト固定	枚	5	168,011	840,055	
縁石工		式	1		282,648	
縁石工		式	1		282,648	
地先境界ブロック (1号地先境界ブロック)	C種(150×150×600)	m	38	4,281	162,678	
アスカープ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	90	1,333	119,970	
防護柵工		式	1		492,921	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		492, 921	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	39	12, 639	492, 921	
区画線工		式	1		687, 932	
区画線工		式	1		687, 932	
溶解式区画線 (白)	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2, 280	264. 1	602, 148	
溶解式区画線 (白)	溶解式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	52	626. 2	32, 562	
溶解式区画線 (白)	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	94	566. 2	53, 222	
構造物撤去工		式	1		192, 435	
構造物取壊し工		式	1		128, 305	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	55	500. 1	27, 505	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	210	480	100, 800	
運搬処理工		式	1		64, 130	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	2, 087	20, 870	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	4, 326	43, 260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		259,040	
交通管理工						
		式	1		259,040	
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		259,040	
直接工事費						
		式	1		209,950,456	
共通仮設費						
		式	1		28,727,762	
共通仮設費						
		式	1		3,112,752	
技術管理費						
		式	1		1,370,961	
保守管理(ICT)						
		式	1		15,735	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,055,017	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,720	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,131	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		239,358	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,741,791	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		25,615,010	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		238, 678, 218	
現場管理費		式	1		75, 330, 631	
工事原価		式	1		314, 008, 849	
一般管理費等		式	1		45, 461, 151	
工事価格		式	1		359, 470, 000	
消費税相当額		式	1		35, 947, 000	
工事費計		式	1		395, 417, 000	